Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá
Departamento Financeiro

CERTIDÃO

Processo nº 05060654.000184/2025-99

PROCESSO SEI Nº: 05060654.000184/2025-99-PMM

MODALIDADE Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2024 - I

OBJETO:
ADESÃO Nº 043/2025-CPL/DGLC/PMM, Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 150/2024 - I, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 - PROCESSO SEI Nº
1500.01.0092935/2024-85 - AQUISIÇÃO DE SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO DE MARABÁ - SDU

SOLICITANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ - SDU

UASG: 930926

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município –
CONGEM, através do Parecer de Regularidade emitido pelo Órgão de Controle Interno n° 783/2025-
DIVAN/CONGEM, ao resultado do PROCESSO SEI Nº 05060654.000184/2025-99- PMM, ADESÃO Nº
043/2025-CPL/DGLC/PMM, Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2024 - I,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 - PROCESSO SEI Nº 1500.01.0092935/2024-85 - AQUISIÇÃO DE
SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ - SDU, o Ordenador de Despesas Sr. Fernando Silva
Pacheco - Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá, HOMOLOGA a Adesão a Ata de
Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Legislação Federal nº 14.133/2021, e
Decreto Municipal nº 405/2023 de 05 de outubro de 2023, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços
no âmbito do Município de Marabá, bem como as cláusulas e condições especificadas no Termo de Referência
e contrato a ser firmado com a empresa vencedora, TIM S A – inscrita no CNPJ Nº – 02.421.421/0001-11.

Certidão - Homologação (1159549)         SEI 05060654.000184/2025-99 / pg. 1

LOTE ITEM
CÓDIGO

CATMAS
DESCRIÇÃO/ESPECIF.

QUANTIDADE

MENSAL

(linhas)

QUANTIDADE

MENSAL DE

LINHAS x 30

MESES

VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO -

Não Beneficiário da

Res. Conj.

SEF/SEPLAG

3.458/2003 (COM

ICMS)

VALOR TOTAL (R$)

01

5 132217

PLANO DE VOZ

NACIONAL ILIMITADO

E DADOS 100 GB -

ACESSO À INTERNET

11 330 R$ 7,15 R$ 78,65

12 132284

PLANO DE VOZ

NACIONAL ILIMITADO

E DADOS 100 GB -

ACESSO À INTERNET -

COM COMODATO DE

APARELHO CELULAR

PADRÃO

22 660 R$ 38,99 R$ 857,78

15 132314

PLANO DADOS - 100 GB

- ACESSO À INTERNET -

COM COMODATO DE

MODEM MÓVEL

6 180 R$ 10,58 R$ 63,48

VALOR TOTAL MENSAL R$ 999,91

VALOR TOTAL ANUAL (12 MESES) R$ 11.998,92

VALOR TOTAL À ADESÃO (30 MESES) R$ 29.997,30

Atenciosamente,

Fernando Silva Pacheco

Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá
Port. nº 4135/2025 – GP

Marabá-PA, 24 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Silva Pacheco, Superintendente de
Desenvolvimento Urbano, em 24/10/2025, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023 .

Certidão - Homologação (1159549)         SEI 05060654.000184/2025-99 / pg. 2

https://www.governotransparente.com.br/transparencia/lei/44669490/download/1045/Decreto%20n%25C2%25BA%20397-2023.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1159549 e o
código CRC 5CBFC239.

Folha 26 Quadra 7 Lote 7, S N  - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 68508-070

sdu.financeiro@maraba.pa.gov.br, - Site - www.maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 05060654.000184/2025-99 SEI nº 1159549

Certidão - Homologação (1159549)         SEI 05060654.000184/2025-99 / pg. 3

https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Certidão - Homologação (1159549)

		2025-10-24T14:36:36-0300
	FERNANDO SILVA PACHECO:98035320220